دانستن این موضوع انسان را از تکبر نجات می‌دهد. شاعر فقط به تماشای اطراف خود اکتفا نمی‌کند، بلکه آواز آنها را نیز می‌شنود. آنها را لمس می‌کند و در هر لحظه تپش کائنات را با تپش قلب خود هماهنگ می‌داند. به هر حال از نظر زمینی، شاعر، با احساس مادی اشیاء و کائنات هماهنگ شده و احساس شاعر به صورت متوازن و مرتبط نمودار می‌شود. در سال ۱۳۴۷ش / ۱۹۶۸م بیماری امجد شدت یافت، او شبیح مرگ را در کنار خود بارها احساس کرد. گویا او هر لحظه به مرگ نزدیک‌تر می‌شد. بازی مرگ و زندگی هر لحظه جریان داشت ولی در یک مرحله عمل خلق خلاها رو به ضعف می‌گذارد که به خاطر آن، ضعف توان و اعتدال ایجاد می‌شود. این عمل چنان شدتی می‌یابد که به راستی شاعر به یقین مرگ میرسد.